ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

г.Таганрог
Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 43

31.03.2005                                                                                                           г. Таганрог

О признании утратившим силу
Решения Городской Думы
от 29.04.2004 №712 «О порядке
возмещения расходов, связанных
с предоставлением льгот жителям
г. Таганрога»

В связи с изменением порядка расходования бюджетных средств на
предоставление адресных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, мер
социальной поддержки гражданам, условий и порядка их назначения в соответствии с
Федеральным законом от 22.08.2004 №122 «О внесении изменений в законодательные
акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных
законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на
основании постановлений Администрации области от 31.12.2004 №534 «О перечислении
и расходовании средств областного бюджета на предоставление адресных субсидий на
оплату жилья и коммунальных услуг, мер социальной поддержки гражданам в
соответствии с отдельными нормативными правовыми актами социальной
направленности, а также об условиях и порядке их назначения» и №537 «О порядке
перечисления бюджетам муниципальных образований и расходования ими субвенций,
поступающих в областной бюджет из федерального Фонда компенсаций на
финансирование расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг, оказываемых
отдельным категориям граждан», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Считать утратившим силу с 01.01.2005 Решение Городской Думы от 29.04.2004  № 712
«О  порядке  возмещения  расходов,  связанных  с предоставлением льгот жителям г.
Таганрога».

2. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.):

      2.1. Разработать и утвердить  Положение о порядке взаимодействия органов местного
самоуправления, организаций и предприятий города по реализации постановления
Администрации Ростовской области от 31.12.2004 №534 «О перечислении и
расходовании средств областного бюджета на предоставление адресных субсидий на
оплату жилья и коммунальных услуг, мер социальной поддержки гражданам в
соответствии с отдельными нормативными правовыми актами   социальной
направленности,   а  также   об   условиях   и   порядке   их назначения».

      2.2. Разработать и утвердить Положение о порядке взаимодействия органов местного
самоуправления, организаций и предприятий города по реализации постановления

 2

Администрации Ростовской области от 31.12.2004 №537 «О порядке перечисления
бюджетам муниципальных образований и расходования ими субвенций, поступающих в
областной бюджет из федерального Фонда компенсаций на финансирование расходов по
оплате жилищно-коммунальных услуг, оказываемых отдельным категориям граждан».

       2.3. Опубликовать данное Решение в газете «Таганрогская правда».

3. Установить, что данное Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского
самоуправления Федянина Н.Д.

Глава городского самоуправления                                                        Н. Федянин

Председатель Городской Думы                                                              Ю.Стефанов

Рассылка:
- Администрация города;
- УСЗН
- ГорФУ